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giè'rÊ dhe ka reihina fort të bukura.  Asi k ohepo  
perëndonte djel l i  dhe pamja e një g ryke  që 
ndri ;oheshe për g jysmë ish madhështore.  Prej  
kishes ja muarmë të tatëpjeiës për në Bl ia i sht .  
Këtu tjaiër panoramê,  AnJe j  këtej dhe ne majë 
të kodrave shëkon shrëpi ië si disa “ châteaux”  
të Mesjetes!  mal t !  kudo që të kthesh s y -  
të ke ma l î !  Ç ’ ndjen shpiri i  i njer jut që ka lë-  
në pluhrin dhe zhurmën e qytetit cihe ka vaj tur  
në këtë vënt tëqetë,  ku munttë dëgjohet vetëm 
tingëllimi i kurnbores lë nonjë dashi n.an_r, ze~ 
ri i nonjë fyt l l i  të larkmë,  dhe u sh ë i in i  i nga- 
dalshmê e i pa- prerë të një uji lë ku l luar  i cili ka 
mburlmin e iij terk, l ark në b j tshkat  e cal  a plot 
me dbort ! Në pamjen e qetë të vargjeve >ë ma» 
levé të pafuudëshmë syr i  magjepset dhe shpirt i  
i»ie në n j ’ tndër im t ’ ëmbël  dyke  ardhur  n ’ a -  
fèrim me shpirtin emal eve i c i l i ,  me përkëdhe l -  
je vl laznore,  e shpie në mburime bukurie hyj -  
nore, ku shuan për pt k kuhë etjtn e ;ij të ma-  
dhe që e ka marë.

Me kujtimin e fjalëve
"T h rice  happy he! who on the sunless side 

O f a rom antic m oun ta in , forest crow n’d,
B eneath the w hole collected shade reclines;
O r  in the gelid caverns, wood pine w rought,
A nd fresh bedew d w ith  ever spouting s tream s. 
Sits coolly calm ; w h ile  all the w orld w ithout 
iJnsatisfy’d, and sick tosses at n o o n .”
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